2021年８月６日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

GOODSPEED VANLIFE 春日井店 店名変更ならびに

サブスクサービスNORIHOに車中泊ができる軽自動車追加のお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2020年度東海エリアにおけるSUV販売台数

5,000台以上の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）は、2021

年８月１日(日)、グッドスピード春日井ハイエース・キャンピング専門店(愛知県春日井市)の店名を

GOODSPEED VANLIFE(グッドスピード バンライフ) 春日井店に変更しましたのでお知らせいたします。またサ

ブスクリプションサービスNORIHO(ノリホ)のラインナップに車中泊ができる軽自動車(N-VAN)を新たに追加し

ましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2021年８月６日

株式会社グッドスピード

車中泊などのバンライフ提供専門店 GOODSPEED VANLIFE 春日井店 店名変更
サブスクメニューにはソロキャンプも車中泊もできる軽自動車を追加

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2020年度東海エリアにおける SUV 販売台数5,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676 東証マザーズ、

以下 当社）は、2021年８月１日(日)、グッドスピード春日井ハイエース・キャンピング専門店(愛知県春日井市)の店名

を GOODSPEED VANLIFE(グッドスピード バンライフ) 春日井店に変更しましたのでお知らせいたします。またサブスクリ

プションサービス NORIHO(ノリホ)のラインナップに車中泊ができる軽自動車(N-VAN)を新たに追加しましたのでお知ら

せいたします。

■GOODSPEED VANLIFE(グッドスピード バンライフ) 春日井店 について

GOODSPEED VANLIFE 春日井店(以下 同店)は、2021年１月２日にオープンした当社のハイエースのカスタムおよびキャ

ンピングカーの専門店です。ハイエースをベースとした車中泊ベッドキットカスタムやキャンピングカーの制作および

販売、またキャブコンタイプのキャンピングカーをお値打ち価格でレンタカーとしてご利用いただけるサービスをご提

供しております。

同店はオープン以来、お客様の声を反映させながらサービスラインナップを拡充してまいりました。2021年４月には同

店のサービスブランド「GOODSPEED VANLIFE」の専用サイト(URL https://www.gs-vanlife.com/vanlife/）のサイトデザ

インを大幅変更し、また YouTube チャンネルや Instagram で各モデルのご説明やアウトドアの楽しみ方をお伝えする動

画などもご覧いただけるよう全面リニューアルを行いました。

この度夏の本格キャンプシーズンを迎えるタイミングで店名を「グッドスピード春日井ハイエース・キャンピング専門

店」からサービスブランド名の「GOODSPEED VANLIFE 春日井店」に変更いたしました。VANLIFE(以下 バンライフ)とは

「VAN」と「LIFE」を掛け合わせた、クルマを中心としたライフスタイル全般を意味する言葉です。バンライフにも様々

なスタイルがあり、バンライフを実践されている方は、拠点を決めてクルマの中でお仕事や寝泊まりをするバンライフや

長期間旅をしながら移動するバンライフ、普段はご自宅で休日はクルマで過ごすバンライフなど、各々がクルマを自由自

在に快適な時間を過ごす空間としてご利用されています。店名変更によってキャンピングに限定せずお客様の様々な嗜

好や生活スタイルに合わせてバンライフをよりお楽しみいただけるサービスを提供していることを分かりやすくお伝え

すること、併せて当社がミッションとして掲げる「安心・快適・楽しいカーライフの提供」の実現がより可能になると考

えております。

■NORIHO 車中泊ができる軽自動車のサブスクリプションについて

NORIHO は、当社が2020年10月より試験的に提供を開始したサブスクリプションサービスです。毎月定額料金を払えば

１ヶ月ごとに複数車両を乗り換えることが可能で、最短１ヶ月からご利用いただけます。

この度、GOODSPEED VANLIFE 春日井店の店名変更に合わせて車中泊ができる軽自動車(N-VAN)を新たに追加しました。

ホンダの軽自動車である N-VAN をベースにした車中泊ができる車両で、運転席、助手席、後席を収納することで広大かつ

フラットな荷室空間を生み出すことができること、ベッドキットカスタムを施してあること、カーサイドタープを装着し

ていることなどが特徴です。

価格は月々7.7万円(消費税込)で、①頭金・初期費用は０円、②最短１ヶ月で好きな車・バイクに乗り換え可能、です。

車両本体価格に加え、車・バイクを所有する際にかかる任意保険料、自動車税、車検代、メンテナンスの諸費用、全て含

めた月々定額の支払いを行うことにより、利用することができます。

今回のラインナップ追加は、ハイエースのカスタムおよびキャンピングカーの専門店を運営する当社ならではの取組

みであると考えております。今後もキャンピングや車中泊を少しでも多くの方にお楽しみいただけるカーライフをご提

供してまいります。

■GOODSPEED VANLIFE 春日井店 概要

＜店 舗＞ GOODSPEED VANLIFE 春日井店

＜所 在 地＞ 愛知県春日井市東野町８－１－２

＜営 業 時 間＞ 10時00分～19時00分

＜定 休 日＞ 火曜日（祝日は営業）※2021年８月・９月は定休日なしで営業いたします

＜電 話 番 号＞ 0120-36-4092

＜専用サイト＞ https://www.gs-vanlife.com/vanlife/

■今後の展望

 今後も『SUV といえばグッドスピード』をお客様へ少しでも認知していただけるよう、地域に愛される店舗作りを目指

し、新車・中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフのご提供を通じて、「すべての人に感謝・感動・感激を与え

続ける伝道師でありたい」という当社のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp